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Ocorrências de Desclassificação do Fornecedor: 07.983.707/0001-04 - MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS EIRELI

Data de
Abertura UASG Licitação nº Ata

10/11/2022 393022 - SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DO PIAUI 4432022 - Pregão

12/07/2022 495710 - COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS 52022 - Pregão

23/11/2021 80018 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16. REGIAO 212021 - Pregão

13/09/2021 135345 - CONAB/SUPERINTENDêNCIA REGIONAL DO PIAUI 42021 - Pregão

03/09/2021 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI 262021 - Pregão

01/09/2021 200392 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - CE 62021 - Pregão

03/08/2021 510677 - GERÊNCIA REGIONAL EM RECIFE 212021 - Pregão

26/02/2021 250030 - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/PI 22021 - Pregão

28/01/2021 495710 - COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS 102020 - Pregão

23/10/2020 90004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA 202020 - Pregão

07/08/2020 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI 352020 - Pregão

27/07/2020 510677 - GERÊNCIA REGIONAL EM RECIFE 22020 - Pregão

17/07/2020 90004 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - MA 302020 - Pregão

15/06/2020 495710 - COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS 52020 - Pregão

16/03/2020 495710 - COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS 12020 - Pregão

09/03/2020 201060 - SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DO MP/AC 12020 - Pregão

25/10/2019 90024 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/AC 312019 - Pregão

20/09/2019 80024 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO 192019 - Pregão

16/09/2019 200390 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - PI 32019 - Pregão

27/08/2019 170337 - DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM FLORIANO 12019 - Pregão

18/07/2019 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO 272019 - Pregão

01/07/2019 510030 - GERÊNCIA EXECUTIVA TERESINA/PI 12019 - Pregão

12/06/2019 114609 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PIAUI 12019 - Pregão

11/04/2019 20001 - SENADO FEDERAL 322019 - Pregão

30/01/2019 343036 - 19ª SUPERINTENDENCIA REGIONAL 12019 - Pregão

27/08/2018 154704 - INST.FED.DO PIAUÍ/CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ 42018 - Pregão

23/08/2018 373044 - SUPERINTEND.ESTADUAL DO PIAUI-INCRA/SR-24 32018 - Pregão

17/08/2018 135009 - EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI 232018 - Pregão

25/06/2018 80024 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO 92018 - Pregão

20/06/2018 335015 - DATAPREV - UNIDADE REGIONAL PIAUÍ 142018 - Pregão

Fechar



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/09/2023
FGTS 09/05/2023
Trabalhista Validade: 16/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/05/2023
Receita Municipal Validade: 04/05/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/05/2006
CNAE Primário: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA

TERCEIROS

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 4: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 7: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 8: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 9: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 10: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 11: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 12: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 13: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 14: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 15: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 64.001-090
Endereço: RUA RUI BARBOSA (ZONA SUL), 881 - CENTRO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99027210
E-mail: MISEL1005SERVICOS@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE

Dados do Responsável pelo Cadastro
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
E-mail: misel1005servicos@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 600.459.013-41 Participação Societária: 100,00%
Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
Número do Documento: 2305738 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/07/2015 Data de Nascimento: 20/07/1988
Filiação Materna: MARIA VIANA DOS SANTOS NETA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.005-730
Endereço: RUA TEODORO SOBRAL, 945 - MAFRENSE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (00) 00000000
E-mail: sicaf.documentos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Emitido em: 20/04/2023 10:18 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11

















Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

20/04/2023 10:36:51Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM 
PREDIOS LTDA
CNPJ: 07.983.707/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JANYELLE VIANA WEYNE 
 
CPF/CNPJ: 600.459.013-41 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:38:37 do dia 20/04/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Y9CM200423103837 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/04/2023 às 10:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 600.459.013-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6441.40E0.4B16.E048 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/04/2023 as 10:40:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6441.40E0.4B16.E048&cpfCnpj=60045901341


20/04/2023, 10:40 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=60045901341&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

600.459.013-41

Data da consulta: 20/04/2023 10:37:48
Data da última atualização: 04/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2023 (Sistema

Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


24/04/2023, 15:29 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.983.707/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/05/2006

 
NOME EMPRESARIAL
MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MISEL

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
78.30-2-00 - Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RUI BARBOSA (ZONA SUL)

NÚMERO
881

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.001-090

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MISEL1005SERVICOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(86) 9902-7210

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
02/05/2006

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/04/2023 às 15:27:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA   VOLTAR   IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.983.707/0001-04
NOME EMPRESARIAL: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$600.000,00 (Seiscentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o
seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JANYELLE VIANA WEYNE
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da
RFB.
Emitido no dia 24/04/2023 às 15:29 (data e hora de Brasília).

 VOLTAR   IMPRIMIR

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/09/2023
FGTS 09/05/2023
Trabalhista Validade: 16/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/05/2023
Receita Municipal Validade: 04/05/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/05/2006
CNAE Primário: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA

TERCEIROS

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 4: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 7: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 8: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 9: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 10: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 11: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 12: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 13: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 14: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 15: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 64.001-090
Endereço: RUA RUI BARBOSA (ZONA SUL), 881 - CENTRO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99027210
E-mail: MISEL1005SERVICOS@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE

Dados do Responsável pelo Cadastro
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
E-mail: misel1005servicos@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 600.459.013-41 Participação Societária: 100,00%
Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
Número do Documento: 2305738 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/07/2015 Data de Nascimento: 20/07/1988
Filiação Materna: MARIA VIANA DOS SANTOS NETA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.005-730
Endereço: RUA TEODORO SOBRAL, 945 - MAFRENSE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (00) 00000000
E-mail: sicaf.documentos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades

Emitido em: 24/04/2023 15:31 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Emitido em: 24/04/2023 15:35 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11

























































Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

24/04/2023 15:35:53Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM 
PREDIOS LTDA
CNPJ: 07.983.707/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/04/2023 às 15:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 600.459.013-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6446.CCB8.9D51.6528 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/04/2023 as 15:38:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6446.CCB8.9D51.6528&cpfCnpj=60045901341


24/04/2023, 15:38 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=60045901341&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

600.459.013-41

Data da consulta: 24/04/2023 15:36:22
Data da última atualização: 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniência) , 04/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 04/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 04/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JANYELLE VIANA WEYNE 
 
CPF/CNPJ: 600.459.013-41 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:37:02 do dia 24/04/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 10PI240423153702 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
07.983.707/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
02/05/2006

 
NOME EMPRESARIAL
MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MISEL

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
78.30-2-00 - Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
78.20-5-00 - Locação de mão-de-obra temporária
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R RUI BARBOSA (ZONA SUL)

NÚMERO
881

COMPLEMENTO
********

 
CEP
64.001-090

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
TERESINA

UF
PI

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
MISEL1005SERVICOS@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(86) 9902-7210

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
02/05/2006

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/04/2023 às 15:40:11 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 07.983.707/0001-04
NOME EMPRESARIAL: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$600.000,00 (Seiscentos mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JANYELLE VIANA WEYNE
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 25/04/2023 às 15:40 (data e hora de Brasília).



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/09/2023
FGTS 09/05/2023
Trabalhista Validade: 16/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/05/2023
Receita Municipal Validade: 04/05/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/04/2023 15:36 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/04/2023 15:36 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/04/2023 15:36 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/04/2023 15:36 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/04/2023 15:36 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/05/2006
CNAE Primário: 7830-2/00 - FORNECIMENTO E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS PARA

TERCEIROS

CNAE Secundário 1: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
CNAE Secundário 2: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 4: 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 7: 7810-8/00 - SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA
CNAE Secundário 8: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 9: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
CNAE Secundário 10: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 11: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 12: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 13: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 14: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 15: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

Emitido em: 25/04/2023 15:40 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 64.001-090
Endereço: RUA RUI BARBOSA (ZONA SUL), 881 - CENTRO
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 99027210
E-mail: MISEL1005SERVICOS@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE

Dados do Responsável pelo Cadastro
600.459.013-41CPF:

Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
E-mail: misel1005servicos@hotmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 600.459.013-41 Participação Societária: 100,00%
Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
Número do Documento: 2305738 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/07/2015 Data de Nascimento: 20/07/1988
Filiação Materna: MARIA VIANA DOS SANTOS NETA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.005-730
Endereço: RUA TEODORO SOBRAL, 945 - MAFRENSE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (00) 00000000
E-mail: sicaf.documentos@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
2020 - Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
5380 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras      Necessidades

Emitido em: 25/04/2023 15:40 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Emitido em: 25/04/2023 15:41 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

11



25/04/2023, 15:41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarDirigentes.jsf 1/2

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

027.079.073-08 - Governo

Consultar Dirigentes

Dirigentes da Empresa Empresas do CPF Dirigente

07.983.707/0001-04

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Dirigente

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 25 de Abril de 2023 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.

http://www.serpro.gov.br/
https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf


25/04/2023, 15:41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarDirigentes.jsf 2/2

  Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.

http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.983.707/0001-04 DUNS®: 898462087
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE

LIMPEZA EM PREDIOS LTDA
Nome Fantasia: MISEL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 600.459.013-41 Participação Societária: 100,00%
Nome: JANYELLE VIANA WEYNE
Número do Documento: 2305738 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 29/07/2015 Data de Nascimento: 20/07/1988
Filiação Materna: MARIA VIANA DOS SANTOS NETA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.005-730
Endereço: RUA TEODORO SOBRAL, 945 - MAFRENSE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (00) 00000000
E-mail: sicaf.documentos@gmail.com

Emitido em: 25/04/2023 15:41 de
CPF: 027.079.073-08      Nome: LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

25/04/2023 15:42:06Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MISEL - MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO E SERVICO DE LIMPEZA EM 
PREDIOS LTDA
CNPJ: 07.983.707/0001-04

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/04/2023 às 15:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 600.459.013-41.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6448.1F1B.DF9C.9155 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/04/2023 as 15:42:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6448.1F1B.DF9C.9155&cpfCnpj=60045901341


25/04/2023, 15:42 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=60045901341&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

600.459.013-41

Data da consulta: 25/04/2023 14:48:46
Data da última atualização: 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

CEIS) , 04/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) ,
04/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 04/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 04/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JANYELLE VIANA WEYNE 
 
CPF/CNPJ: 600.459.013-41 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:43:06 do dia 25/04/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CA4X250423154306 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

	3ecacc3134e7b5d4876a33d9235892a084c63703908d7e9ac2f564803aa48ff2.pdf
	3ecacc3134e7b5d4876a33d9235892a084c63703908d7e9ac2f564803aa48ff2.pdf
	3ecacc3134e7b5d4876a33d9235892a084c63703908d7e9ac2f564803aa48ff2.pdf
	3ecacc3134e7b5d4876a33d9235892a084c63703908d7e9ac2f564803aa48ff2.pdf

